pite puniuntur. quia pro hoste non pro milite habentur. ut
 est tex. in l. i. proditores. ff. de re. mili. et hoc de militibus
Nam si priuatus ad hostem confugeret et postea rediret
 torqueretur et ad bestias uel in furcam damnaretur. **E**t
 uolens auferre si apprehendatur capite puniatur. ut est
 casus in l. iij. de seratore. §. is qui ad hostem. ff. de re. mi-
 li. et circa hoc uideatur omnino tex. in l. non omnis. in prin-
 cipio. et per totam. l. eo. ti. **P**olybius auctor scribit de
 cem uiros post Lanensem pugnam ab Hannibale ad sena-
 tum iurciurando missos in castra redituros. nisi de redimē-
 dis captiuis impetrassent. **I**n primis ex decem illis q
 nobilissimi erant nouem reuertisse. vnum qui paulo e gre-
 ssus e castris redisset quasi aliquid esset oblitus remansisse
Rome. reditu enim in castra se liberatum iurciurando e-
 se interpretabatur. sed illum Senatus decreuit ut uetera-
 tur ille et callidus nindus duceretur ad Hannibalem. dix-
 erunt tamen aliqui et plures numero eos qui ad Hanniba-
 lem non redissent usque adeo intestabiles inuisosque fuisse
 ut tedium uite ceperint. necemque sibi conscuerint. **T**ulius
 hostilius cum fidenatos et uenientes uictoria fudisset.
 et in eo bello **D**etius suffectus albanorum Imperator
 contra federa in Romanos perfidiam temptassent. uocata
 omnium contione oratione habita qua proditorem **A**-
 lbanorum aperuit. **T**andem ad metium conuersus **T**ulius
 us. tum **D**etii suffecti inquit. si ipse discere posses fides ac
 federa seruare uiuo tibi ea disciplina a me. adhibita esset
Nunc quia tuum insanabile est ingenium. tu tuo suppli-
 cio doce humanum genus ea sancta credere que uiolata
 sunt. **U**t igitur paulo ante inter fidenatem ad Romanam
 rempubli. ancipitem gessisti. ita iam corpus passim distra-
 hendum dabis. exinde duabus admonitis quadrigis in
 curru earum distentum alligat metium. deinde in diuer-
 sum iter equi concitati lacerum in utroque curru corpus q
 inhesterant unculis membra portarunt. **M**ostis uero
 temporibus militi siue milicie duci qui suo principi aut
 Imperatori fidem non seruauerint. siue auferendo falle-
 re temptauerint captis in gutture supplicium. **A**ltimum fu-
 gitiuus autem pittura in fero pede suspendis infamia pro
 supplicio esse constituit. **C**ontra hos etiam hanc nasieri so-
 lent quibus merces magna eos interficientibus maior au-
 tem uiuos capientibus dari pollicentur. **E**t ideo scribit
Bantes in. xi. c. **I**nferni eos qui fide non seruata decipi-
 unt in profundo inferni collocatos existere. ubi est uiden-
 dum. et in. xvij. c. **A**uldem inferni sic de **J**asone scripsit.
Et **E**l bono maestro Seneca mia dimanda. mi disse guar-
 da quel grande che uoce e per dolor non par lacrima spa-
 da. **Q**uanto aspeto reale ancora tiene. **Q**uelli e **B**iafon
 repertor e perfeno li cole hi del monton priuati fene. **E**l
 lo passo per li sola de leno poi che lardite femine spiatate
 tuti li maschi loro a morto dieno. **F**ui cum segnie con pa-
 role ornate ysihye ingano lagio ueneta. **R**e tutte le al-
 tre prima auca inganate lo sola qui grauida soleta. **T**al
 colpa a tal martiro lui condana e anche dime dea se faue-
 deta. **P**ostremo et si non nulla in ipso gentile Impera-
 tore desiderari potuissent. **T**amen ex quo fuit ab his ele-
 ctus qui dispensare pot. rant dum electio facta est scieter
 de ipso uidetur cum eo dispensatum esse. ut probatur in.
 l. quidam consulebant in fi. et ibi glo. **B**art. et doct. ff.
 de re. iudi. et not. glo. si in. c. unico. de eta. et quali. li. vi.
 et ibi per doct. et habetur per glo. et doct. et maxime
 per **J**o. and. in. c. fraternitatis. extra. de scisma. et per glo.
 li. di. qui in aliquo in glo. magna. et per **I**nno. in. c. ueni-
 ens. extra. de filiis presp. et not. **S**pecu. in. ti. de dispē-
 sationibus. §. sunt quoque. circa finem. et not. **B**ar. in. l. ii.
C. si seruus uel libertus ad decurionatum aspirauerit. li. x.

Et quod fuerit electus ab eo qui potuit cum ipso dispensare patet quia electus fuit a Senatu veneto qui superiorem non recognoscit iuxta no. per Bar. in l. hostes ff. de captiuis et not. Bal. in Rubrica ff. de re. diuisio. in ii. col. ante si. et Jaco. de aluarotis in c. i. in xvi. col. Adquero quid de duce Venetorum in ti. quis dicatur dux marchio in usi feudoz. et ita etiam uideamus de facto esse. Et idem esset dicendum etiam si superiorem recognosceret quia quantum ad hoc haberet potestatem dispensandi et ualere quod per ipsum factum fuisset. ut notat Ang. in dicta. l. quidam consulat ff. de re. iudi. et ibi etiam per docto. **C**oncludit itaq. ex predictis q. Bartholomeus Colionus tenebatur subesse Imperatori siue Subnatori gentili a Venetis constituto qui representabat personam domini siue Senatus veneti. et ei obedientiam exhibere de iure abnegare non potuit. nec iudicabitur fuisse sibi graue atq. indignum. ex quo principis loco fuit. ut dixi. et probatur. xlii. di. per totum et maxime in prin. et in c. a subdiacono. cum similibus supra allegatis. **Q**ue obedientia consistit in reuerentia exhibenda et in mandato suscipiendo et in iudicio subeundo. Et dicta reuerentia consistit in hoc ut ipse Bartholomeus Colionus ut minor assurgat Imperatori maiori et det ei primu locum in sedendo stando et eundo. ut not. glo. notabilis xlii. di. in summa. et not. per Hoff. in summa in ti. de maiori. et obe. in s. reuerentia debetur. Et quis Bartholomeus omni ex causa maior diceretur. Tamen quia Imperator est maior administratione sibi commissa scilicet gubernatione generali exercitus et representat personam principis ei reuerentiam et obedientiam prestare debuit per predicta. ut not. glo. not. xlii. di. in summa que dicit. q. minori cui maior administratio est commissa debetur reuerentia et obedientia ab ipso maiore. Unde Archiepiscopus uel presbiter Archiepiscopo debet reuerentiam. licet ordinem maior sit ratione administrationis. xxy. di. c. i. hac consideratione. Quandoq. presbiter tenetur obedire Episcopo prebato. ut ibi. et not. glo. si in c. statuimus extra. de maiori. et obe. **E**t ex hijs colligi potest q. no. obstant rationes et cause supra pro Bartholomeo Coliono deduce. Et licet plures rationes auctoritates et argumenta pro prima parte Bartholomei deduxerim que fortasse non nullis preualere ratione pluralitatis uiderentur ar. glo. penulti. in uerbo nobis. ibi. et rationes plures reddentis in l. qui filium. s. sabinus. ff. ad trebell. Et quod not. glo. xlii. di. duo mala in glo. si. que dicit q. pro illo potius est uidendum pro quo plures rationes faciunt. ut extra. de probatio. licet. in fi. et probatur. xlii. q. vi. uides et. xxviii. di. de siraculane. et extra. de iure patro. suggestuz cum similibus. et facit tex. et quod ibi not. in auten. de consangu. et uterinis. s. i. col. vi. ubi dicitur q. due rationes uincunt unam. Tamen non incongruum uidetur q. rationes et auctoritates aliquae pluribus quandoq. preualeant ut probatur in l. i. s. sed neq. ex multitudine. C. de uet. iure enucl. ubi dicitur q. ex multitudine auctorum no. est iudicandum quod melius et equitas sit cum possit forsitan minus et deterioris sententia multas maiores in aliqua parte superare. ut etiam dicitur statim in responsione ad etatem. et probatur in l. penulti. C. de condi. indebi. ubi Imperator ponit sententiam Ulpiani qui sentit cum Marcellio et Lello et opinionem Papiniani et Iuliani. Et horum duorum tantum sententiam sequitur Imperator. et non aliorum trium. ut l. i. s. i. ff. de straben. emptio. ad hoc adduci potest ibi enim dubitabatur. si ego tibi deditogam ut timeam acciperem an sit emptio uel permutatio. Sabinus et Cassius emptioem et uenditionem pu-

rabant. et teste Homero. utebantur nerua et Proculus permutationem non emptioem dicebant. nec aliquo argumento uel teste usi sunt et tamen eorum sententia preualuit. quia dicit ibi Paulus iuriconsultus q. nerue et proculi sententia uerior est. et ita tenet glo. nota in c. i. in prin. quod incipit. domino guerram in prima glo. in prin. in titulo. hic finitur lex incipiunt consuetudines regni. in usibus feudoz. et est glo. in terminis. insti. de adoptio. s. si uero pater. in uerbo iura. que dicit q. licet due rationes plus ualeant q. una. in s. i. in auten. de consangu. et ute. et l. si. C. de edicto di. adri. tol. Tamen secus est quando una esset melior duabus ut colligitur. ff. de inoffi. testa. l. nam et si parentibus. Ad hoc etiam est optimus tex. in l. ob carmen. s. si ff. de testi. dum dicit. non enim ad multitudinem respici oportet sed ad sinceram testimoniorum fidez et testimonia quibus potius lux ueritatis assistit. Ad glo. l. qui filium. s. sabinus. ff. ad trebell. similibus potest etiam responderi. q. procedat quando sumus in dubio nec appareat decisio. tunc regulariter in dubio plures rationes et auctoritates preualere iudicandum est. Secus si est decisus quia tunc attendi non debet que sint plures rationes per predicta. Et ideo cum rationes et auctoritates pro Imperatore deduce ualidiores sint et pro eis concludatur contra Bartholomeum. sequitur q. aliud querendum no. est. Nec partem hanc pro gentili ut breuiorez aliqua reprehensione dignam putandum existimari. cum satis omnibus rationibus et causis Bartholomei breuiter responsum esse uideatur. **S**ed singulariter omnibus etiaz respondendi potest. Nam dum dicitur de etate que est ueneranda et anteponenda et de eis priuilegijs procedit in dubio ceteris paribus. Sed ubi est certum de qualitate persone non attenditur senectus uel iuuentus. ut l. si. ff. de fi. instrumen. et l. ob carmen. s. si testes. ff. de testibus. ita dicit Albi. de rosato in l. cum quid. in ulti. carta in prin. s. denuo. glo. colligit argumenta. ff. si cer. peta. qui dicit q. ita communiter tenent docto. et idem tenet in l. ii. de officio magistri officioz. soluendo contraria. dicit q. sola antiquitas non est causa prelationis. sed in dubio bene premitur pro antiquioribus q. sint magis ydonei. Sed si contrarium apparet scilicet iuniorum magis ydoneum non prohibetur antiquiori preferri. et hoc colligitur ex glo. c. ulti. xvii. di. et c. si officia. lix. di. et facit quod notat. per Hoff. in summa de officio custodis. et quod dicit in xxiii. conclusionem. Cum ergo hic constet de qualitate persone electi qui est magis gratus principi. et maior in eo fides apud principem habetur non est consideranda etas. Et hac ratione non erat tempus quo milicie exercuit. considerandum presertim cum neq. eam ut scribitur in Latino maiore neq. ruge repente auctoritatem afferre possint sed honeste acta superior etas fructus capiat auctoritates extremos. Vel aliter potest dici uidelicet q. inter iam ordinatos preferantur antiquiores seu prius ordinati in assumendo superiorem gradum et in alijs honoribus. ut l. si. C. de offi. prefec. urbis. et l. i. eodem ti. et. C. de officio magistri officioz. l. ii. nemo. et. C. de offi. recto. prouin. pot. et l. i. et ii. ff. de albo scriben. et in l. i. et ii. C. ut dignis. ordo seruetur. libro. xi. cum similibus. Sed inter ordinandos ad prelaturam uel dignitatem preferantur digniores meritis et scientia. et non antiquiores. ut l. i. C. de officio magistri officioz. ita dicit Albi. de rosato secundum Jaco. de bel. in l. si. C. de offi. prefec. urbis. **P**otest etiam dici q. dignior ratione dignitatis quem habet prefertur seniori. ut in auten. de monachis. s. si. Item prefertur ratione maioris uirtutis iuxta no. in l. gallus. in principio. ff. de liberis et postu. ita dicit Dau. de castro in